РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА КЫЗЫЛ-УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

11.11.2016 г.                        аул Кызыл-Уруп                                      № 45
О принятии изменений в Устав
Кызыл-Урупского сельского поселения

Урупского муниципального района

Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии со статьями 28,44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Кызыл- Урупского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в Устав Кызыл-Урупского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, изложив статьи 7, 8, 9, 20, 23, 30, 31, 32, 34, 48, 62, 74, 78 Устава в новой редакции, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Главе Кызыл- Урупского сельского поселения для подписания и представления на государственную регистрацию.

3. Обнародовать изменения и дополнения в Устав Кызыл- Урупского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики после государственной регистрации путем вывешивания на информационных стендах администрации, школы  и Дома Культуры аула Кызыл-Уруп.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кызыл- Урупского
сельского поселения                                                                             Д.Ш. Шунгаров

[image: image1.emf]Приложение  к решению    Совета  Кызыл - Урупского   сельского поселения    о т    11 .1 1 .2016   №   4 5       Статья 7. Вопросы местного значения  Кызыл - Урупского   сельского  поселения   1.   К вопросам местного значения  Кызыл - Урупского   сельского поселения  относятся:   1)   составление и   рассмотрение проекта бюджета  Кызыл - Урупского   сельского поселения, утверждение и исполнение бюджета   Кызыл - Урупского   сельского поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление  и утверждение отчета об исполнении бюджета  Кызыл - Урупского   сельс кого  поселения;   2)   установление, изменение и отмена местных налогов и сборов  Кызыл - Урупского   сельского поселения;   3)   владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в  муниципальной собственности  Кызыл - Урупского   сельского поселения;   4)   организа ция в границах  Кызыл - Урупского    сельского  поселения   электро - ,  тепло - , газо -   и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения  топливом   в пределах полномочий, установленных законодательством Российской  Федерации ;   5)   обеспечение проживающих в  Кыз ыл - Урупском   сельском  поселении и  нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями,  организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда,  создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального  жилищно го контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления  в соответствии с жилищным законодательством ;   6) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в  минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и  экстремизма в   границах  Кызыл - Урупского   сельского поселения;   7)   создание условий для реализации мер, направленных на укрепление  межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие  языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на террито рии  Кызыл - Урупского   сельского  поселения, социальную и культурную адаптацию  мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;   8)   участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных  ситуаций в границах  Кызыл - Урупского   сельского п оселения;   9)   обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах  населенного пункта   Кызыл - Урупского   сельского поселения;   10)   создание условий для обеспечения жителей  Кызыл - Урупского   сельского  поселения услугами связи, общественного питания, торговл и и бытового  обслуживания;